CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

001.926208/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO CONSELHO

REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às 10h30min, nas dependências do Auditório

do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício

Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o Pregoeiro

Ronaldo Pierri, e sua equipe de apoio, formada por Franciele Antunes da Rosa Machado e Rejane

Cláudia Pan, para prosseguimento da licitação supraepigrafada, em sessão pública de análise e

julgamento das propostas apresentadas. No horário definido no Edital, o Pregoeiro declarou aberta a

sessão. Apresentaram-se para participar do certame as seguintes empresas: SEMECAL COMÉRCIO

DE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA EPP, CNPJ N° 75.402.099/0001-57,

representada por Tiago Marcelo Dalbosco, CPF Nº 036.788.399-67; empresa COMÉRCIO DE AUTO

PEÇAS BADU LTDA - EPP, CNPJ N° 76.344.696/0001-35, representada por Sandra Inês Wiggers

Duarte, CPF Nº 500.969.749-15; empresa ALSINA KUHNEN BACK, CNPJ N° 18.751.931/0001-97,

representada por Agnaldo Pfleger, CPF Nº 019.321.829-18; e a empresa COMÉRCIO DE AUTO

PEÇAS PH LTDA EPP, CNPJ N° 85.376.119/0001-16, representada por João Pedro Petri da Silva,

CPF Nº 063.976.149-64.

Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as declarações preliminares das participantes.

Todas as empresas apresentaram o envelope 01 (declarações preliminares), conforme foi solicitado

no instrumento convocatório, e foram habilitadas para prosseguir no certame. As participantes

declararam-se Empresa de Pequeno Porte e a empresa Alsina Kuhnen Back declarou-se

Microempreendedor Individual.

Após a verificação dos documentos preliminares, foi aberta pelo Pregoeiro a etapa de classificação

das propostas de preços para os itens licitados.

Para o item I as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS PARTICIPANTES PROPOSTA

DALBOSCO  R$             80,00

BADU AUTOCENTER  R$             40,00

MAIS AUTO  R$             70,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

AUTO PEÇAS PALHOCA  R$             87,00

Para o item II as licitantes apresentaram as propostas abaixo:

EMPRESAS PARTICIPANTES PROPOSTA

DALBOSCO  R$           110,00

BADU AUTOCENTER  R$             75,00

MAIS AUTO  R$           100,00

AUTO PEÇAS PALHOCA  R$           113,75

No item III as empresas apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESAS PARTICIPANTES PROPOSTA

DALBOSCO  R$           110,00

BADU AUTOCENTER  R$             75,00

MAIS AUTO  R$           100,00

AUTO PEÇAS PALHOCA  R$           113,75

As propostas apresentadas pelas empresas participantes foram classificadas para a próxima fase do

certame. Em seguida passando-se à fase de lances.

Após os itens serem apregoados obtiveram lance vencedor a seguinte empresa:

EMPRESAS VENCEDORAS ITENS PROPOSTA VENCEDORA

MAIS AUTO 01- FORD - FIESTA R$ 35,00

MAIS AUTO 02- NISSAN - XTERRA R$ 40,00

MAIS AUTO 03- PEUGEOUT – BOXER R$ 40,00

Na sequência procedeu-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa vencedora, a

qual foi declarada habilitada pelo Pregoeiro. As participantes apresentaram sua desistência com

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

relação a eventuais recursos. Após foi adjudicada os objetos a empresa vencedora do certame. A

cópia da Ata foi entregue às licitantes, em seguida, declarou-se encerrada a sessão.

      Florianópolis, 11 de fevereiro de 2015.

Rejane Cláudia Pan
Equipe de Apoio

Ronaldo Pierri
Pregoeiro

Franciele Antunes da
Rosa Machado

Equipe de Apoio

Tiago Marcelo Dalbosco
Participante

Sandra Inês Wiggers Duarte
Participante

Agnaldo Pfleger
Participante

 João Pedro Petri da Silva
Participante